Si aut̄ subiectū sumatur yniuersaliter, aut ergo
pterq; termin⁹ est finitus, et sic ē vna oppositio
et due enunciationes, aut pterq; terminus ē infi-
nitus, et sic ē alia oppositio ei alie due enūciatio-
nes, aut subiectū ē finitū et p̄dicatū infinitū, et sic
ē tercia oppositio, et alie due enūciatioes, aut sub-
iectū infinitū et p̄dicatū finitū, et sic ē quarta op-
positio, et alie due enunciationes, si aut̄ subiectū
sumat yniuersalr, et sic est vna oppositio et due
enunciationes, sic ḡ quādō h̄ verbū ē ē tertium
adiacēs in p̄positione sunt octo oppositiones et
xvi. enunciationes, et sic in yniuerso sunt, xij. op-
positiones et xxiiij. enunciationes rōne finiti et m-
finiti, et h̄ qd̄ dictū ē ē vez qn̄ subiectū ē termin⁹
cōis, alie multiplicationes p̄nt fieri subiecto exi-
stē singulari que q̄tuor erūt, Uiso numero op-
positionū et enūciationū narrat p̄hs qualis due
enunciationes de p̄dicato finito et infinito se
habent ad inuicē fīm oppositionē, et primo i par-
ticularibus, secundo in yfib⁹, dicit ḡ p̄mo q̄ q̄
tuor sunt propositiones particulares seu indefi-
nite de p̄dicato finito et infinito, verbi gra, homo
est iustus, hō nō ē iustus, hō ē nō iustus, homo
nō ē nō iustus, quarū due se hñt ad affirmatio-
nē et negationē fīm copulā, due vō minime, et di-
sponunt iste quattuor propositiōes eo mō quo
posite sunt in resolutorijs, i. in libro prior⁹.

Homo ē iustus.

Homo non est iustus.

Homo non ē non iustus.

Istud qd̄ p̄hs dicit h̄. Quarū due se habēt et,
est obscurū dictuz, et a diversis diuersimode ex-
ponitur. Expositio tñ que magis valet de ista, ē
q̄ de numero istaz quattuor propositionū due
affirmatiue in omnibus terminis inferūt duas
negatiuas, s̄z due negatiue nō inferūt duas affir-
matiuas, et sic de p̄dicato finito et infinito inse-
runt existentib⁹ affirmatiuas de p̄terito finito et
infinito sicut inferunt ex duab⁹ affirmatiuas ha-
bētib⁹ p̄dicata p̄uatue opposita, sicut eni sequi-
tur hō ē iustus, ḡ hō nō ē iustus, ita sequitur
hō ē iustus, ḡ hō non ē nō iustus, Ut talis ē ha-
bitudo inter propositiones de p̄dicato finito et
non finito q̄lis ē inter propositiōes de p̄dicato
finito et de p̄dicato p̄uatino, et h̄ intelligit cū dicit.
At p̄uatides, sed sic ē in propositionib⁹ de p̄-
dicato finito et de p̄dicato p̄uatino q̄ nō inferū-
tur ex negatiuas, non eni sequit hō non ē iustus,
ḡ hō ē iustus, eodē mō est de propositionib⁹
de p̄dicato finito yl infinito, q̄ affirmatiue nō i-
feruntur ex negatiuas, non eni sequit homo nō
est iustus, ḡ hō ē non iustus, sicut nec sequitur
homo nō ē non iustus, ḡ hō ē iustus, non eni va-
let talis p̄na in omnib⁹, et hoc intelligit cū dicit.

Due vō minime hoc ē due negative nō inferunt
duas affirmatiuas in omnibus terminis fīm
q̄ patebit i dubitationib⁹. C̄ Motandū ē q̄ dif-
ferentia ē inter terminū infinitū et terminū p̄ua-
tiū, q̄ termin⁹ p̄uatius ē termin⁹ inferior ad
terminū infinitū, sequit eni hic ē iniustus, ḡ hic
ē non iustus, sed nō econuerso, nō eni sequit, hoc
ē non iustus, ḡ h̄ ē iniustū, similiter sequit iste ē ce-
cus, ergo iste ē nō vidēs, s̄z nō econuerso iste ē nō
videns ergo ē cecus, quia lapis ē non vidēs, et
tamē lapis, non ē cecus.

Similiter, aut̄ sic se habet et si yniuer-
salis nois sit affirmatio vt ois est hō
iustus, non ois ē hō iustus, Omnis
est hō non iustus, nō omnis ē homo
non iustus, Sed nō similiter cōtingit
angulares diametrales eē veras, Cō-
tingit aut̄ aliquādo, he igitur due op-
positiones sunt.

Marrat quomō se habēt yniuersalis de p̄di-
cato finito et infinito ad p̄sequētiā sicut particu-
lares, q̄ sicut i particularib⁹ ex affirmatiua de
p̄dicato finito sequitur negatiua de p̄dicato in-
finito, et ex affirmatiua de p̄dicato infinito sequi-
tur negatiua de p̄dicato finito, eodez mō in yli-
bus, s̄, q̄ ex affirmatiua de p̄dicato infinito seq̄
negatiua de p̄dicato infinito, et sic in yniuersali-
bus negatiue inferunt ex affirmatiuis, et affir-
matiue non inferunt ex negatiuis in omnib⁹ ter-
minis et disponēbant yniuersales ea forma qua
disponebant particulares sic,

Omnis homo ē iustus.

Omnis hō non ē iustus.

Omnis homo ē non iustus.

Omnis homo nō ē non iustus.

Affirmatiue istius finite inferunt negatiuas et
non econuerso, sicut in particularib⁹ affirmatiue
inferūt negatiuas et nō econuerso, sequit eni omni-
nis hō ē iustus, ḡ ois hō nomē nō iustus, et nō
econtra, similiter sequit ois hō ē nō iustus, ergo
ois hō non ē iustus, sed non sequit econuerso in
omnib⁹ terminis sicut apparebit, et sic quantū
ad p̄sequētiā subiecto existēte finito eodē modo
ē de yniuersalib⁹ et particularib⁹, In eisdē eni
terminis sicut in particularib⁹ in quib⁹ affirma-
tiue inferūt negatiuas et nō econuerso, sic in yni-
uersalib⁹ differētia ē tñ inter yniuersales et par-
ticulares non quantū ad consequētiā s̄z quan-
tū ad esse simul vera, vel non esse simul vera, q̄
in particularib⁹ p̄tingit oēs particulares simul
esse veras similiter p̄tingit propositiones singu-
lares esse s̄l veras, et intelligo p̄positiones singu-
lares oēs propositiones q̄ ponunt in quattuor

angulis figuraz descriptaz. et veruz ē q̄ in figura particularū p̄tigit oēs angulares esse simul veras vt patz. nam oēs ille sunt simul vere hō ē iustus. hō nō ē iustus. hō nō est non iustus. hō est non iustus. Sed in figura vñium nō p̄tingit oēs singulares esse sīl veras vt pz. nā non ē pos sibile q̄ iste sint sīl vere. ois hō ē iustus. ois hō non ē iustus. ois hō ē non iustus. ois hō nō est non iustus. Iste enī p̄nt ēsse simul vere. ois hō ē iustus. ois hō ē iustus. nec etiā ille. ois hō est non iustus. ois hō non ē non iustus. Contin git aut̄ aliq̄s illaz angulariū ēē simul veras. nā ille p̄nt ēē simul vere. ois hō ē iustus. ois hō nō est non iustus. et iste p̄nt ēē sīl vere. ois hō ē non iustus. et ois hō non ē iustus. et sic patz q̄ in par ticularib⁹ p̄nt oēs angulares esse sīl vere. sīl i vñibus non p̄nt oēs angulares esse sīl vere. sed ali que vt dictū ē. Quidā aut̄ per angulares intelli gunt solū p̄positiones stantes in angulis ḥdictio riū. Por̄ tñ expositio melior ē. Hę ḡ due expo sitiones sūt sībō ext̄ne finito sunt due oppositiones in vñibus. Iste enī sūt vē opposite. ois hō est iu stus. ois hō non est iustus. etiā ista sunt oppo sita. ois hō est non iustus. ois hō non ē non iust⁹. In particularib⁹ vō non est oppositio nisi ext̄e sio nomē oppositionis ad veritatē q̄ ē inf⁹ affir matiūa et negatiūa de eodē subiecto et de eodē p̄ dicato vt dictū est.

Aliē at ad id qđ ē nō hō quasi ad subie ctū aliqđ additū. vt ē iust⁹ nō hō nō ē iu st⁹ nō hō. ē nō iust⁹ nō hō. nō ē nō iust⁹ nō homo. Magis aut̄ p̄les his non erūt oppositiones. he aut̄ extra illas ipse sīm se erūt vt vtentes noīe eo qđ nō hō. In his vō i quib⁹ ē nō p̄uenit vt in eo qđ est currere vel ambulare idē faciunt. Sic hec posita ac si est ad deref vt curreret ois hō. non curreret ois homo. Curreret ois non hō. non curreret omnis nō homo.

Multiplicatis oppositionib⁹ finito ext̄ne subie cto multiplicat oppositiones subiecto existēte in finito. et p̄nt poni diverse figure subiecto existēte in finito. vna in particularib⁹. et alia in vñibus. In particularibus ponitur talis figura.

Non homo ē iustus.

Non homo non ē iustus.

Non homo ē non iustus.

Non homo non ē nō iustus.

Exemplū in vñibus ponitur talis figura.

Omnis non homo ē iustus.

Omnis non homo nō ē iustus.

Omnis non homo ē non iustus.

Omnis non hō non est non iustus.

Et sic pz quot sunt oppositiones nec possunt eē plures oppositiones q̄z ille q̄ dicte sunt multipli cando oppositiones p̄ finitu et infinitū vñiter et particulariter vt vñlū est. et qz dictū ē q̄ p̄positio nes de p̄dicato finito et infinito hñt habitudinē adinuicē sīm p̄sequentiā. qz affirmative inferūt negatiūas vt dictū ē et non ecōuerso. nec credat q̄ propositiones de subiecto finito et infinito ha beant habitudinē adinuicē sīm p̄sequentiā hoc dicit. Hęc aut̄ erit extra illas. hoc est ille p̄posi tiones que sunt de subiecto infinito sunt extra il las que sunt de subiecto finito et ecōuerso. ita q̄ inter illas enūciationes q̄ differūt penes finitu ex parte subiecti non est bona p̄ña qz nec affirmatiua insert negatiūa nec econuerso. non enim se quitur. non hō currir. ḡ homo non currir. nec se quitur homo non currir. ḡ non hō currir. Scie dū tamē q̄ in aliquib⁹ terminis. sī. vbi p̄dicatuū est termin⁹ singularis. enūciationes de subiecto finito et infinito se habēt adinuicē sīm p̄sequentiā. nam bene sequur non hō ē sortes. ḡ homo nō ē sortes. quia sequit non hō ē sortes. ḡ sortes ē nō homo. et vñterius. ḡ sor. nō ē hō et vñterius. ḡ nul lus homo ē sortes. et vñterius ḡ homo non ē sor. igitur a p̄mo ad vñtimū sequit non homo ē sor. ḡ homo non est sor. sed hec ē ḡra materie. sed lo quendo de p̄sequentiā formalī sic non ē bona p̄se quentia inter enūciationes de subiecto finito et infinito. et h̄ intelligit p̄ hūc textū. Hęc sunt ex il las p̄ līam sequentiā. Ipsiā vō sīm se erūt vt vñten tes negatiūa eo q̄ ē non homo. potest intelligi q̄ enūciationes de subiecto infinito erūt sīm se sic q̄ non habēt habitudinē ad illas enūciatio nes de subiecto finito. vel potest intelligi q̄ enū ciationes de subiecto infinito. h̄ ē inter se habēt cōsequentia adinuicē. qz subiecto existēte termi no infinito ad affirmatiūa sequunt negatiūe sic subiecto existēte termino finito. sequit enīz non homo ē iustus. ḡ non homo nō ē non iustus. et similiter sequit non homo ē non iustus. ḡ nō hō nō ē nō iustus. et ita q̄z enūciationes de sībō fi nito non habeāt habitudines ad illas de subie cto finito habent tñ habitudinē inter se. In his etiā in qb⁹ narrat q̄ sicut enūciationes et oppo sitiones multiplicant in qb⁹ ponit h̄ verbū ē exp̄ se. sic possunt multiplicari in qb⁹ non ponit h̄ vñbū ē exp̄ se. sīl alia vñba adiectiua. vt pz h̄ ois hō currir. ois hō nō currir. ois hō nō mouet. Circa istā scđaz partē in q̄ dīf q̄ affirmative de p̄dicato infinito et finito inferūt negatiūas et nō ecōuerso occurūt due dubitatiōes. et p̄mo vñr vñr ex affirmatiua seq̄l negatiua. et vñr ex affir matiua de p̄dicato finito sequit negatiua de

predicato infinito. et ex affirmativa de predicato infinito sequitur negativa de predicato finito. Secundum dubium utrum ex negativa sequatur affirmativa et vice versa ex affirmativa sequatur negativa de predicato infinito. et ex negativa de predicato finito sequitur affirmativa de predicato infinito. Ad secundum arguit phaedo quod ex affirmativa non sequuntur negativa Hoc quod non sequitur videtur non hominem. sed sor. non videtur hominem. quia posito quod sor. videat hominem et asinum. annus est verum et pons falsum. nec sequitur sor. fuit non albus. sed sor. non fuit albus quod supposito quod sor. quoniam fuerit albus et quod dogmus niger. annus est verum et pons falsum. nec sequitur sor. erit non mortuus sed sor. non erit mortuus. quod annus est verum et pons falsum. In oppositum video phaedonem. Ad secundum dubium arguit phaedo quod negative inferunt affirmativas. nam iustus et non iustus sunt contradictorie opposita. sed a quocumque remonet vnum ipsorum eidem attribuitur reliquum. quia alterum contradictioniorum de quolibet. sed sequitur non hoc est iustus. sed hoc non est iustus. Sicut sequitur si hoc non est non iustus quod hoc est iustus. Ad secundum de in illis de inesse et de presenti et in recto sumpto personaliter est bona res ab affirmativa de predicato infinito. aut ex affirmativa de predicato infinito sequitur negativa de predicato finito. et addo istas quatuor conditiones quod in modalibus non tenet pons ab his affirmativa ad negativam de predicato predicatione. non enim sequitur sor. potest esse albus. sed non potest non esse albus. quod annus est verum et pons falsum. et ideo dixi in illis de inesse. sicut in propositionibus de inesse in quibus verbum posteriorum temporum vel futuri est copula. et ex his affirmativa non sequitur negativa de predicato predicatione nisi cum determinatione determinata ad idem instantis vel termini. non enim sequitur sortes fuit non albus. sed non fuit albus. nec sequitur antichristus est existens. sed antichristus non est non existens. quia in omnibus talibus annis potest esse verum ponere existente falso. et ideo dixi de priuatis cum determinatione determinata tempore significatum per verbum ad idem temporis per quo verificatur annus. est pons bona. sequitur enim sor. fuit albus. sed non fuit tunc non albus. et sequitur antichristus erit existens. sed tunc non erit non existens. et sic de aliis. non potest annus esse verum sine posse sic determinato ad mensuram per quam verificatur annus. sicut in illis de obliquio non valet ponere ab affirmativa de predicato finito ad negativam de predicato infinito. nec ex verso. non enim sequitur sortes est asinus. sed sor. non est non asinus. nec sequitur sortes est non asinus. sed sor. non est asinus. quod posito quod sor. habeat asinum et bouem. utrumque annus est verum et pons falsum. et ideo dixi in recto. sicut si predicatum non supponit personalis sensus materialiter vel similitudinem non valet consequentia ab affirmativa

ua ad negatiū. nō enī sequit̄ aliō vox ē nō vox
supponēt̄ p̄dicato māluer̄ ḡ aliō vox nō ē vox.
q̄ āns ē verū t̄ p̄nis falsū. similr̄ nō sequit̄ ali-
qd̄ cōe ē non cōe s̄m q̄ p̄dicat̄ supponit̄ s̄m
plicif̄ vel māliter. ḡ aliō qd̄ cōe non est cōe. Aaz
āns est verū t̄ p̄nis falsū. nā b̄ cōe non cōe est cōe
sorti t̄ platonu. t̄ sic de alijs supponēt̄ p̄dicato
p̄sonalit̄. C Ad primū in dñū cū dī q̄ nō seq̄
sor. videt nō hominē ḡ sor. nō videt hominē. di-
co q̄ ista sor. videt non hominē non ē de p̄dica-
to infinito. Un̄ in ista sor. videt non hominē. to-
tū istud est p̄dicat̄ vidēs non hoiem. Un̄ p̄di-
cati est nomē infinitū t̄ totū p̄dicat̄ nō. t̄ regu-
la non ē intelligēda nisi de p̄positionib̄ de pre-
dicato finito t̄ infinito. Un̄ in p̄dicta instantia nō
arguit̄ ab affirmatiua de p̄dicato infinito ad ne-
gatiua de p̄dicato finito. Ad sc̄d̄ am̄ instantia cō-
cedo q̄ non sequit̄ sor. sūt nō alb⁹. ḡ sor. non sū-
t̄ alb⁹. cū determinatione t̄n̄ sequit̄ sor. sūt nō
alb⁹. ḡ sor. tūc non sūt̄ alb⁹. Ad tertiaz dico q̄
non sequit̄ sor. est nō alb⁹. ḡ sor. nō est alb⁹. q̄
hi⁹ p̄nia ab affirmatiua ad negatiua non tenet̄ i-
illis de obliquo vt dictū ē. C Ad secundū dubi-
am dico q̄ i illis de inesse vtr̄q̄ extremo ex̄nte
mere simplici. s. tā subiecto q̄ p̄dicato existente
simplici s̄m intellectum numeri singularis sicut
ex affirmatiua de p̄dicato finito v̄l infinito. seq̄
ur negatiua de p̄dicato p̄dictorio. sic ecōtra ex-
negatiua sequit̄ affirmatiua. seq̄t̄ enī homo
non est iustus. ḡ hō ē non iustus. p̄ hāc regulaz
de quolibet mere simplici verificatur alterū cō-
radictoriō. vbi t̄n̄ alterū extremū. s. subiectu
el p̄dicat̄ est cōpositū significās aggregatuz
accidēs nō tenet̄ hi⁹ p̄sequēntia a negatiua ad
affirmatiua. qd̄ patz tā de p̄dicato q̄ de subie-
to. non enī sequit̄ sor. non ē albū lignū. ḡ sor. ē
on albū lignū. q̄ antecedēs ē verū t̄ p̄sequē-
t̄ albū. q̄ ad p̄sequēs sequitur q̄ sortes sit lignuz
nia sic dicendo non albū lignū negatio non ea
it super b̄ totū albū lignū sed solū sup̄ li albū.
ita lignū est affirmatiuz t̄ iō̄ sequit̄ si sortes
t̄ non albū lignū q̄ sor. sit lignuz. t̄ patz q̄ vbi
p̄dicat̄ est cōpositū ex negatiua non sequit̄
affirmatiua. Et si dicat̄ q̄ albū lignū t̄ nō albū
lignū sūt̄ p̄dictoria. ḡ de quolibz v̄l dī alter̄ eoz
p̄dictorio q̄ albū lignū et nō albū lignū non sūt̄ p̄di-
ctoria. q̄ negatio non cadit sup̄ b̄ totū album
lignū. sed solū sup̄ p̄mā partē. si tamē negatio ca-
ret sup̄ b̄ totū tunc sūt̄ p̄dictoria. t̄ a negatio
vnius ad affirmationē alteri⁹ valeret p̄sequē-
t̄. Et sic p̄z q̄ p̄dicato existēt̄ cōposito ex nega-
tiua non sequit̄ affirmatiua. sit̄ subiecto existēt̄
cōposito ex negatiua de p̄dicato finito vel in-
finito nō se q̄t̄ affirmatiua de p̄dicato opposito.
enī sequit̄ hō alb⁹ nō est hō. ḡ hō alb⁹ ē non
q̄ antecedēs ē possibile. cum possibile sit q̄

104

nullus hō sit alb⁹. et p̄n̄s ē impossibile. q̄ seq̄ hō
alb⁹ ē nō hō. ḡ nō hō ē hō alb⁹. et p̄n̄s nō hō ē
hō. qd̄ est impossibile. Si t̄ nb sequit̄ ridens nō
ē hō. ḡ ridens ē nō hō. q̄ positō q̄ null⁹ homo
rideat. āns ē verū et p̄n̄s impossibile. q̄ seq̄ ri-
dēs ē nō hō. ḡ nō hō ē ridēl. et v̄ter⁹. ḡ nō hō ē
risibilis. et v̄ter⁹. nō hō ē hō. Et si dicās q̄ ridēs
ē terminus simplex. ḡ videſ q̄ hec p̄n̄a sit bona
ridēs non ē hō. ḡ ridēs ē nō hō. dicendū q̄ q̄
uis ridens sit terminus simplex f̄m intellectu. q̄ significat
aggregatū p̄ acc̄ns. s. aggregatū ex subiecto et
actu ridēdi. vñ noia p̄creta acc̄ntū significat ag-
gregata p̄ acc̄ns cuiusmōi sūt hec noia. enī sub
statiua q̄ sūt noia officior̄ v̄l dignitatū res ēps
d̄ns f̄nuſ et h̄i. et iō q̄ subiectis talis termin⁹ q̄ ē
nomē officij vel dignitatis ex negatiua non seq̄
tur affirmatiua. Nō enī seq̄ ēps nō ē hō. ḡ ēps
ē nō hō. q̄ āns ē verū posito q̄ null⁹ ēps sit. p̄n̄s
ē falsū. dico etiā q̄ accep̄s f̄minis i p̄lali nume-
ro ex negatiua non seq̄t affirmatiua de p̄dicato
opposito. non enī seq̄t sortes et brunell⁹ non sūt
hoies. ḡ sor. et brunell⁹ sūt non hoies. q̄ āns est
verū et p̄n̄s falsū. Un̄ demōstrato sorte et brunel-
lo. hec ē vera. isti non sūt hoies. et hec ē falsa isti
sūt nō hoies. q̄ non sūt duo nō hoies nec tres
nec sic de multis. Un̄ acceptis terminis in nūe-
ro p̄lali ex negatiua non sequit̄ affirmatiua d̄ p̄-
dicato opposito et cū p̄stantia subiecti. nō enī se-
quit̄ ista non sūt hoies et ista sūt. ḡ ista sunt non
hoies. sic ḡ p̄z in q̄bus terminis ex negatiua se-
quit̄ affirmatiua. et in q̄bus non. Ad rōnē in op-
positū q̄ videſ pbare q̄ in oib⁹ terminis ex ne-
gatiua sequit̄ affirmatiua q̄ arguit p̄ hāc regulam
de quolibet vere p̄dicat alterū duor̄ p̄di-
ctorior̄. dicendū q̄ q̄ p̄dicatū ē cōpositū non
arguit p̄ hanc regulā. vt p̄z. Nam albū lignū et
non albū lignū non sunt p̄dictoria. q̄ falsificat̄
de codē. vtraqz enī istarū ē falsa sor. ē album li-
gnū. sor. ē nō albū lignū. si etiā subiectū sit com-
positū. adhuc etiā nō arguit p̄ hanc regulam de
quolz v̄e d̄f̄ alterū duor̄ p̄dictoria. In ista. n.
p̄n̄a. mel⁹ deo non ē de⁹. ḡ mel⁹ deo ē nō deus.
nō arguit p̄ istā r̄lam de quolz d̄f̄ alterū duorū
p̄dictoria. q̄ hec ē falsa mel⁹ deo ē aliquid
sūt supposito q̄ null⁹ hō rideat. h̄ ē falsa ridens
ē aliquid. et iō in hac p̄n̄a ridēs nō ē hō. ḡ ē nō
hō. nō arguit p̄ hanc r̄lam de quolz v̄e et c̄. Sed
s̄ p̄t dubitari. nā ex quo nec in oibus tm̄is ex
affirmatiuis sequunt̄ negatiue de p̄dicato p̄tra-
dictorio nec ecōuerso. q̄ nō i oibus f̄minis ex ne-
gatiuis non sequit̄t affirmatiue. sed in aligbus
sic. et i aligbus non. q̄ re dicit Aris. q̄ ex affirma-
tiuis sequit̄ negatiue. et ex negatiuis nūqz sequit̄
tur affirmatiue. Dicēdū q̄ i illis de incē et de p̄n̄
et i recto sumptis terminis. vt h̄nt suppositio-

nē psonalē v̄liter. et in oibus f̄minis ex affirma-
tiuis sequunt̄ negatiue de p̄dicato opposito. et h̄-
tā in simplicib⁹ q̄ in composib⁹ sequit̄. n. homo ē
non iustus. ḡ homo non ē iustus. seq̄ etiā sor. ē
non lignū. ḡ sor. non ē lignū. Sed non ē verū in
oibus f̄minis in illis de inesse et de p̄n̄. in recto
sumptis terminis vt h̄nt suppositionē psonalez
ex negatiuis sequunt̄t affirmatiue. q̄ non in com-
posit. vt p̄z. non enī sequit̄ sor. non ē albū lignū
ḡ sor. ē non albū lignū. Ideo dicit pb̄us q̄ ex
affirmatiuis sequunt̄ negatiue. q̄ in oibus f̄mi-
nis cuz istis p̄ditionib⁹ possib⁹ ex affirmatis se-
quit̄ negatiue. et habib⁹ eisdē p̄ditionib⁹ non i oib⁹
bus terminis ex negatiuis sequunt̄t affirmatiue
Nō enī dicendū ē. nō ois hō. Sed
nō negatio ad id qd̄ ē hō addēda ē.
Ois enī nō v̄l significat sed qm̄ v̄l.
manifestū ē āt ex eo qd̄ est. currit hō
nō currit hō. Currit nō hō. nō currit
non hō hec enī ab illis differūt eo q̄
non v̄l sunt. Quare ois v̄l nullus ni-
hil aliud significat nisi qm̄ v̄l de no-
mine vel affirmat̄ vel negant ergo et
cetera eadē oportet apponi.
Hec ē sc̄da p̄ticula sc̄de p̄tis huius. c. in q̄ pb̄us
remouet quedaz dubia. et sint sex dubia q̄ remo-
uet. Primum dubium ē vtrū enūciationes et oppo-
sitiones possint multiplicari p̄ additionē negati-
onis infinitans ad subm̄ vel p̄dicatū. Istud du-
biū remonet. d. q̄ negatio infinitans non d̄z ad
di ad signū v̄l. et p̄n̄s ad negationē dictiōis i
finitans v̄l signū non multiplicat enūciationes
Quod aut̄ negatio infinitans non sit addenda
signo v̄l. pbaf. et hec ē p̄clusio sc̄da hui⁹ libri q̄
pbaf sic. Negatio infinitas solū d̄z addi s̄bo v̄l
p̄dicato. s̄ signū v̄l nec ē subiectū nec p̄dicatū
ḡ negatio infinitas nō ē addēda signo v̄l. maior
p̄z. q̄ negatio infinitas solū ē addēda illi qd̄ h̄z
de se intellectū finitū et determinatū. q̄ negatio
infinitas destruit aliquid finitū et determinatū ad
aliud derelingt vt visū ē. et h̄i sunt subm̄ et p̄di-
catū. q̄ tā s̄bm q̄ p̄dicatū qd̄ d̄z infinitari de se
iportat intellectū finitū et determinatū. et sic p̄z ma-
ior. et minor declarat p̄ h̄ q̄ signū v̄l nō est v̄l
nec supponit̄ significare. signū enī v̄l tm̄ con-
significat v̄l h̄ ē faciet terminū cui addit̄ stare
v̄l et nō singularif. et nō significat v̄l nec singu-
larare. et h̄ declarat pb̄s p̄ d̄riam inf̄ p̄positiones
v̄lem et singularē. ppōnes enī v̄les et singulares
nō d̄rnt in s̄bo et p̄dicato. q̄ semp h̄nt idē s̄bm et
p̄dicatū. s̄ solū d̄rnt in modo supponendi subie-
cti et p̄dicati. vt p̄z de istis hō currit. ois homo
currit. ex quo p̄z q̄ signū v̄l non est s̄bm nec p̄-
dicatum. quia p̄positio v̄lis et p̄icularis habet